MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

EDITAL Nº 04/2023 – PPGCP/UFPI

TURMA 2024-2026

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA (PPG/CP)

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, torna público

o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Ciência Política (PPGCP) em

nível de Mestrado, (Biênio 2024/2026) realizado na cidade de Teresina

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO Nome completo Nota final Resultado Classificação

79375 ANA RAPHAELA BASTOS MONTEIRO 8,85
Aprovado(a) e
classificado(a) 1º lugar

79381 ALICE AMÉLIA ARAÚJO TEIXEIRA E SILVA 8,03
Aprovado(a) e
classificado(a) 2 º lugar

78983 HENRIQUETA JANE OSORIO DE OLIVEIRA 7,92
Aprovado(a) e
classificado(a) 3 º lugar

79677 FRANCISCA MALENA SANTOS DA SILVA 7,73
Aprovado(a) e
classificado(a) 4 º lugar

79747 FRANCISCO RUBENS DE OLIVEIRA E SILVA 7,38
Aprovado(a) e
classificado(a) 5 º lugar

79830 ENYA MARIA DA SILVA FONSECA 7,37
Aprovado(a) e
classificado(a) 6 º lugar

79720 MARCIA BEATHRIZ DOS SANTOS OLIVEIRA 6,94
Aprovado(a) e
classificado(a) 7 º lugar

79226 ANNA HELOYZA DIAS GONÇALVES DA SILVA 5,94
Aprovado(a) e
classificado(a) 8 º lugar

79181 MIKAEL VINICIUS DA ANUNCIAÇÃO LIMA 5,77
Aprovado(a) e
classificado(a) 9 º lugar

Autodeclarados negros e indígenas

Inscrição

Nome completo Nota final

Situação
Classificação

79587 ALFREDO GASPAR
HERNANI 7,61

Aprovado(a) e
classificado(a)

1º lugar

79798 ALEX GONÇALVES
ALMENDRA 6,72

Aprovado(a) e
classificado(a)

2º lugar

Teresina (PI), 20 de dezembro 2023.

Profa. Titular Dra.  Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

		2023-12-20T10:44:32-0300